

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022 PROCESSO Nº 0026/2022

DISPUTA: 31/08/2022 AS 10:00HS

PROPOSTA PREÇOS

LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
267	AGULHA P/ COLETA DE SANGUE A VACUO COM ADAPTADOR 25X0,7MM.	Unidade	10.000	UNIQUIMED	0,24	2400,00	vinte e quatro centavos de real	dois mil e quatrocentos reais
268	AGULHA P/ COLETA DE SANGUE A VACUO COM ADAPTADOR 25X0,8MM.	Unidade	10.000	UNIQUIMED	0,24	2400,00	vinte e quatro centavos de real	dois mil e quatrocentos reais
269	AUTO LANCETAS AUTOMÁTICA	Unidade	10.000	UNIQUIMED	0,13	1300,00	treze centavos de real	mil e trezentos reais
270	ESCOVA DE LIMPEZA DE TUBO FEITO COM NYLON - 12MM - ABRASIVO E PRESSA DE AÇO INOXIDÁVEL, DURÁVEL E NÂ	Unidade	40	NO BRAND	7,71	308,40	sete reais e setenta e um centavos	trezentos e oito reais e quarenta centavos
271	ESCOVA DE LIMPEZA DE TUBO FEITO COM FIO DE NYLON - 16MM - ABRASIVO E PRESSA DE AÇO INOXIDÁVEL, DURÁV	Unidade	40	NO BRAND	7,71	308,40	sete reais e setenta e um centavos	trezentos e oito reais e quarenta centavos
272	ESCOVA DE LIMPEZA DE TUBO FEITO COM FIO DE NYLON - 20MM - ABRASIVO E PRESSA DE AÇO INOXIDÁVEL, DURÁV	Unidade	40	NO BRAND	6,81	272,40	seis reais e oitenta e um centavos	duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
273	ESCOVA DE LIMPEZA DE TUBO FEITO COM FIO DE NYLON - 24MM - ABRASIVO E PRESSA DE AÇO INOXIDÁVEL, DURÁV	Unidade	40	NO BRAND	7,71	308,40	sete reais e setenta e um centavos	trezentos e oito reais e quarenta centavos
274	ESCOVA DE LIMPEZA DE TUBO FEITO COM FIO DE NYLON - 5MM - ABRASIVO E PRESSA DE AÇO INOXIDÁVEL, DURÁVE	Unidade	40	NO BRAND	7,71	308,40	sete reais e setenta e um centavos	trezentos e oito reais e quarenta centavos
275	ESCOVA DE LIMPEZA DE TUBO FEITO COM FIO DE NYLON - 6MM - ABRASIVO E PRESSA DE AÇO INOXIDÁVEL, DURÁVE	Unidade	40	NO BRAND	7,71	308,40	sete reais e setenta e um centavos	trezentos e oito reais e quarenta centavos
276	ESCOVA DE LIMPEZA DE TUBO FEITO COM FIO DE NYLON - 8MM - ABRASIVO E PRESSA DE AÇO INOXIDÁVEL, DURÁVE	Unidade	40	EXACTA	7,71	308,40	sete reais e setenta e um centavos	trezentos e oito reais e quarenta centavos
277	LAMINA LISA LAPIDADA CX/50 UND	Caixa	124	CRAL	4,92	610,08	quatro reais e noventa e dois centavos	seiscentos e dez reais e oito centavos



A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022 PROCESSO Nº 0026/2022

DISPUTA: 31/08/2022 AS 10:00HS

278	LAMINA PONTA FOSCA LAP. C/50	Caixa	248	GLOBAL GLASS	5,69	1411,12	cinco reais e sessenta e nove centavos	mil quatrocentos e onze reais e doze centavos
279	LAMINULA P/CAMARA DE NEUBAWER CX C/10	Caixa	126	FIRST	16,76	2111,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	dois mil, cento e onze reais e setenta e seis centavos
280	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 22 X 22 MM C/100	Caixa	60	JK NEW	4,83	289,80	quatro reais e oitenta e três centavos	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
281	MARCADOR DE MINUTOS DIGITAL - TEMPO DE ATÉ 99 MINUTOS A 59 SEGUNDOS, CONSTRUÍDO EM CAIXA PLÁSTICA; F	Unidade	24	INLAB	20,34	488,16	vinte reais e trinta e quatro centavos	quatrocentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
282	MASSA P/VEDAR TUBOS C/18 GR	Unidade	22	NOVA ANALITICA	28,62	629,64	vinte e oito reais e sessenta e dois centavos	seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos
283	PIPETADOR SEMI-AUTOMATICO MOD. FS 1000 MICROLITROS.	Unidade	6	NOVA ANALITICA	14,35	86,10	quatorze reais e trinta e cinco centavos	oitenta e seis reais e dez centavos
284	PIPETADOR SEMI-AUTOMATICO MOD.FS 100 MICROLITROS	Unidade	6	NOVA ANALITICA	62,32	373,92	sessenta e dois reais e trinta e dois centavos	trezentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
285	PIPETADOR SEMI-AUTOMATICO MOD.FS 250 MICROLITROS	Unidade	6	CRAL	62,69	376,14	sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos	trezentos e setenta e seis reais e quatorze centavos
286	PONTEIRA DESCARTAVEL (10 A 250ul) PACOTE COM 1000 UND	PACOTES	122	WAMA	17,52	2137,44	dezessete reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
287	RPR BRAS ESTAB.P/VDRL-5ML P/USO-225T	Frasco	18	WAMA	33,01	594,18	trinta e três reais e um centavo	quinhetos e noventa e quatro reais e dezoito centavos
288	SCALP A VACUO 21G	Unidade	20.000	VACUPLAST	0,33	6600,00	trinta e três centavos de real	seis mil e seiscentos reais
289	SCALP A VACUO 23G	Unidade	20.000	VACUPLAST	0,33	6600,00	trinta e três centavos de real	seis mil e seiscentos reais
290	SCALP A VACUO 25G	Unidade	10	VACUPLAST	0,33	3,30	trinta e três centavos de real	três reais e trinta centavos
291	SCALP A VACUO 27G	Unidade	10.000	VACUPLAST	0,33	3300,00	trinta e três centavos de real	três mil e trezentos reais



A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022 PROCESSO Nº 0026/2022
DISPUTA: 31/08/2022 AS 10:00HS

292	TUBO CAPILAR S/HEP C/500	Caixa	34	GLASSLAB	25,30	860,20	vinte e cinco reais e trinta centavos	oitocentos e sessenta reais e vinte centavos
293	TUBO CRIOGÊNICO CRIOTUBO 2ML	Unidade	400	TEHAUX	0,89	356,00	oitenta e nove centavos de real	trezentos e cinquenta e seis reais
294	TUBO PARA COLETA A VACUO COM EDTA 4ML (PLASTICO) - TAMPA ROXA - PCT C/100.	PACOTES	132	VACUPLAST	51,13	6749,16	cinquenta e um reais e treze centavos	seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos
TOTAL DO LOTE						41799,80	quarenta e um mil, setecentos e noventa e oito centavos	

LOTE 33

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
310	SUPORTE PLÁSTICO P/ ROUPA SUJA - GRANDE	Unidade	10	NO BRAND	69,07	690,70	sessenta e nove reais e sete centavos	seiscentos e noventa reais e setenta centavos
311	BIOMBO TRIPLO HOSPITALAR DOBRÁVEL COM CORTINAS.	Unidade	10	BR CIRURGICA	480,93	4809,30	quatrocentos e oitenta reais e noventa e três centavos	quatro mil, oitocentos e nove reais e trinta centavos
TOTAL DO LOTE						5500,00	cinco mil e quinhentos reais	

LOTE 35

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)



A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022 PROCESSO Nº 0026/2022
DISPUTA: 31/08/2022 ÀS 10:00HS

314	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO - ADULTO - APROVADO PELO INMETRO, COM DISPLAY EM LCD COM DÍGITOS BEM DIMENSIONADOS; BRAÇADEIRA AJUSTÁVEL EM NYLON PARA BRAÇOS DE 22 A 36CM DE CIRCUNFERÊNCIA FECHO EM VELCRO; MEDIÇÃO 30 - 280MMHG; PULSO: 30-180 BATIMENTO PO MINUTO; INFLAÇÃO E DEFLAÇÃO AUTOMÁTICA; MEMÓRIA PARA 120 MEDIÇÕES COM DATA E HORA; DETECTADO DE ARRITMIA CARDÍACA; INDICADOR GRÁVICO DO NÍVEL DE HIPERTENSÃO; MÉDIA AUTOMÁTICA DAS ÚLTIMAS MEDIÇÕES; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 3 MINUTOS DE INATIVIDADE; ALIMENTAÇÃO : 4 PILHAS ALCALINAS AAA 1,5V	Unidade	40	GTECH	87,50	3500,00	oitenta e sete reais e cinquenta centavos	três mil e quinhentos reais
TOTAL DO LOTE						3500,00		três mil e quinhentos reais

TOTAL PROPOSTA

50799,80

cinquenta mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias;
- ** Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.
- ** Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro
- ** Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do referido Pregão.
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- ** Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- ** DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.



A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2022 PROCESSO Nº 0026/2022
DISPUTA: 31/08/2022 AS 10:00HS

- ** DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.
- ** DECLARAMOS que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.
- ** DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no Inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

Fortaleza, 10 de OUTUBRO de 2022

POTIGUAR
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES
L:44205333000122
Dados: 2022.10.10
08:16:35 -03'00'

Dados Bancários:
Banco do Brasil
Agência: 3474-6
Conta: 69537-8

